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powiatu nieszawskiego.

A b o n a m e n t  wynosi kwartalnie 1.50 z), 
m iesięcznie 0.50 zł. Z dostawą pocztową 
z ł 1.69 kwart., 57 gr m iesięcz. W szystkie 
urzędy pocztowe przyjmują prenumeratę.

O g ł o s z e n i a  na 4-łamowej stronicy za 
milimetr. 8 gr. Częstsze ogłoszenia wy­
soki rabat. W szystkie biura reklam, przyj­
mują ogłosz. Cena egz. pojedyńcz. 10 gr.

W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków lub tp., wydawnictwo nie odpowiada za dostar- 
________________________  czanie pisma, a prenumeratorzy nie mają prawa do odszkodowania.
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Poz. 33.
Ostrzeżenie.

Dotąd w powiecie Nieszawskim niema ani za 
razy płucnej, ani pryszczycy. Jednym ze środków 
zapobiegawczych przeciw zawleczenia, czy tych, 
czy wogólc chorób zaraźliwych zwierzęcych jest 
niedopuszczanie osób obcych,szczególniej handla 
rzy i rzeźników, nie zachowujących środków o- 
strożności przy wchodzeniu w  cudze obejścia.- 

Zarazki chorobowe można łatwo przenieść na 
Obuwiu lub odzieży oraz rękami przez oglądanie 
zwierząt, które mogą być chore, nie wykazując 
choroby; dlatego każdy pragnący oglądać w  celu 
kupna konia, krowę, świnię i t. d. przed wejściem 
w cudze obejścia winien wymyć podeszwy u 
butów i ręce. Gdyby się okazało, że w  obejściu 
są chore sztuki, należy podeszwy i ręce obmyć 
środkiem odkażającym (woda karbolowa, lizol, 
kreolina, wapno, woda z mydłem i t. d.).
Nieszawski Powiat. Lek. Weter. w Aleksandro­

wie - Kajawskim.
(— ) Krynicki.

Poz. 34.
Ogłoszenie.

Każdy właściciel żywiny, wprowadzający na 
targowisko zwierzę należące do niego, powinien 
być zaopatrzony w gotówkę na opłaty targowe o- 
raz w  świeże świadectwo pochodzenia, nie prze­
kraczające 10 dni. Handlować żywiną poza obrę­
bem targowiska nie wolno pod karą K. K. 136. 
Każda sztuka winna być zrewidowana przez funk 
cjcnarjusza weterynaryjnego, na dowód czego 
każde świadectwo pochodzenia winno być odpo 
w jednio ostemplowane.

Za Starostę.
(— ) Krynicki

Poz 35.
Komunikat.

W  Dzienniku Ustaw Nr. 32 i 33 pod poz. 199 
i 207 ukazały się Rozporządzenia: Ministra Prze­
mysłu i Handlu z 1 kwietnia i Ministra Kolei z 9 
kwietnia r. b. I. o podwyższeniu opłat poczto­

wych, telegraficznych i telefonicznych, II. o po­
bieraniu dodatkowych opłat od biletów za prze­
jazd kolejami.

I. Opłaty dodatkowe wynoszą: a) od każdej 
nadanej przesyłki listowej zw'ykłej lub poleconej 
(listy, kartki pocztowe), druków, próbek towa­
rów', papierów handlowych i przesyłek miesza­
nych, z wyjątkiem druków dla ociemniałych i 
czasopism —  1 grosz;

b) od każdej nadanej paczki (bez względu na 
jej wagę lub wartość), od każdego nadanego listu 
wartościowego (bez względu na wysokość poda­
nej wartości), od każdego nadanego przekazu i 
od każdego nadanego telegramu prywatnego —  5 
groszy;

c) od każdej przeprowadzonej rozmowy mię 
dzy miastowej przy uiszczonej opłacie do 1 zł. 
— 5 groszy, ponad 1 zł. —  10 groszy.

Opłacie dodatkowej nie podlegają przesyłki 
listowe za opłatą ryczałtową nadawane przez wła  
dze, urzędy i instytucje oraz korespondencje w  
obrocie z wolnem miastem Gdańskiem.

II. Opłatę dodatkową na kolejach pobiera 
się od biletów' na przejazd kolejami państwowe- 
mi i prywatnemi, znajdującemi się pod zarządem 
państwowym. Opłata dodatkowe wynosi 10 gro­
szy od każdych zaczętych 5 złotych ceny biletu. 
Do biletu, którego cena nie przekracza 1 złotego, 
dodatkowej opłaty nie pobiera się. Osoby korzy­
stające z 50 proc. zniżki kolejowej opłacają po­
łowę opłaty dodatkowej, przypadającej od ceny 
biletu według pełnej taryfy.

W pływy z powyższych opłat dodatkowych 
przeznacza rząd na pomoc dla bezrobotnych.

Aleksandrów-Kuj., dnia 24 kwietnia 1926 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

Starosta Nieszawski:
(— ) Ricci.

I .  dz. 2443.

Poz. 36. 
Ogłoszenie.

Podaję niniejszem do publicznej wiadomoś­
ci, że dnia 18 maja 1926 roku we wsi Kózki gmi­
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ny P io trków  pow. N ieszawskiego o godzinie 10 ra 
no odbędzie się kom isyjne dochodzenie w  spra­
w ie przyjęc ia  przez gospodarza tejże wsi Ado lfa  
Drewsa, w ody opadowej z w yżej położonych pól 
sąsiada jego E m ila  W izera, rowem  idącym  od 
gran icy gospodarza W izera, aż do rowu odpły­
w ow ego znajdującego się na polach Drewsa.

W szelk ie ośw iadczenia przeciwko temu, jak 
również żądania w  przedm iocie w ypłaty odszko­
dowania, należy wnosić do dnia 8 m aja 1926 roku 
do Starostwa N ieszawskiego lub wr czasie docho­
dzenia na m iejscu do rąk delegata Starostwa.

Ostrzega się, że ci k tórzy w  wyżej wskaza­
nych term inach nie podniosą żadnych sprzeci­
wów, tracą do nich prawo i m ogą żądać tylko 
odszkodowania za poczynioną szkodę. Kom isja 
urzędow ać będzie w  m ieszkaniu sołtysa we wsi 
Kózki.

A leksandrów-Kuj. dnia 14. kw ietn ia 1926 r.
Starosta.

(— ) Ricci.
L. d*. 7719/26.

Poz. 37.
Ogłoszenie.

Z powrodu istn ienia pryszczycy w  W ojewódut 
wach Pom orskiem  i Poznańskiem  wprowadzanie 
z tam tejszych pow iatów  bydła do pow. nieszaw­
skiego nie jest dozwolone.

Starosta.
(—■) Ricci.

Poz. 38.
Komunikat.

0 stanie chorób zaraźliwych zwierząt domowych 
w powiecie nieszawskim za czas od 1. — 15. 4. 28.

I. Św ieżo wybuchy—
II. W ygasły. —
III. T rw a ją  lub znajdują się w  stanie kw a­

rantanny:
1. Nosacizna we wsi Św ierczyny gm. Cza- 

manin.
2. W ąg lik  w  folw7. Jaranowm gm. Bądkowo.
3. W ścieklizna: a) w  os. P io trków  —  K u jaw ­

ski, b) w  folw . Czołówek gm. Radziejów .
4. Zaraza stadnicza. W  74 m iejscowościach 

znajduje się 165 k laczy podejrzanych o zaraże­
n ie się, które jednak żadnych oznak chorobo­
wych nie okazują. —

Za Starostę:
(— ) Krynicki.

Poz. 39.
Okólnik

w  sprawie współdziałania Urzędów gminnych.
W obec konieczności u trzym ania rów now agi 

budżetu państwowego niezbędne jest term inowa
1 punktualne wpłacanie podatków i opłat państ­
wowych.

D la osiągnięcia powyższego celu, w zywam  
pp. Burm istrzów  i W ójtów , by bezzwłocznie z 
całą energją przy pom ocy podległych im  sołty­
sów przystąpili do akcji egzekucyjnej rat za le­
g łych  i bieżącej już raty podatku gruntówrego, 
której term in płatności up ływ a 15 m aja r. b.

Zechcą tedy Panow ie n ietylko w  zrozum ie­
niu ciążących na ńich w  tym  w zględzie obow iąz­
ków  ale i w  .poczuciu obywatelsk iego -.•zrozumie­

nia doniosłości zarządzonej akcji, spełnić mój 
apel z całą sumiennością i dokładnością i tern sa­
mem dać dowód sprawności działania organów 
w ładz sam orządowych i lojalności ich w7obec 
Państwa i Ojczyzny.

Pon ieważ akcja ta dotyczy najżywotn iej­
szych interesów Państwa osobiście interesować 
się będę działalnością M agistratów  i Urzędów 
gm innych, a opieszałość w  tym  względzie uwa­
żać będę za złą wolę, którą w  konsekwencji będę 
zmuszony każąc w  granicach przysługujących 
m i uprawnień. Jestem jednak pewny, że w ezw a­
nie to znajdEie posłuch i zrozum ienie a zorgani­
zowana odpowiednio przez Panów  akcja okaże 
się skuteczną i przypadające podatki z podatku 
gruntowego wpłyną do Kasy Skarbowoj jeszcze 
w  ciągu najbliższych dni.

Odnośnie zw iązanych z powyższą akcją ko­
sztów egzekucyjnych należy zastosować się ści­
śle do postanowień Ustawy z 31 lipca 1924 r. 
(Dz. Ust. Nr. 73, poz. 721).

W ym ia r podatków i zaległości znajduje się 
u sołtysów.

Aleksandrów, dnia 20 kw ietn ia  1926 r.
Starosta.

(— ) Ricci.
L. dz. 8230/26.

Poz. 40.
Wskazania przy pojawieniu się pryszezyey.

Pryszczyca jest bardzo zaraźliw ą chorobą, u- 
dzielającą się zw ierzętom  racicowym , tj. bydłu, 
owcom, kozom i świniom.

Zaraza ta szerzy się przez zetknięcie się cho­
rych zw ierząt ze zdrowem i, oraz przez zarażoną 
słomę, siano, nawóz i inne przedm ioty.

Przenoszą pryszczycę i ludzie, k tórzy p ielęg­
nują chore zw ierzęta i przez to noszą na sobia 
zarazki na rękach, ubraniu, obuwiu.

Mleko od chorych krów7 jest bardzo zaraźli­
wa i n iejednokrotnie powodują chorobę u ludzi. 
Młode cielęta zw yk le u legają zarażeniu się przez 
ssanie chorych krów.

N iezm iern ie przyczyn ia ją się do rozszerzenia się 
zarazy pastwiska, woda ze stawów7, rzek i stu­
dzien, w7 której poi się bydło i inne zwierzęta- o- 
raz naczynia używane do karm ien ia i pojenia 
chorych zw ierząt.

Objawy choroby: Na-wargach, dziąsłach, koń 
cu języka, około nosa, na w ym ien iu  na koronie 
kopyt i w7 szparach racicowych tw orzą się małe 
bolące pęcherzyki i wrzody. Zw ierzęta  mocno ś li­
nią się kuleją oraz przestają jeść, chudną, udój 
m leka zm niejsza się.

Czasami zdarza się ty lko choroba w  jam ie 
pyskowej, a nogi pozostają zdrowem i, n iekiedy 
znowu chorobie podlegają ty lko nogi, co się naj­
częściej zdarza u świń, ow iec i kóz (kulawki), 
u świń (chinka). Zaraza tkwu w  ślinie, m leku i za 
w7artości pęcherzyków.

Choroba w7 w ielu  wypadkach przechodzi ła­
godnie w  ciągu ośmiu do 14 dni. Czasem zaraza 
przybiera form ę złośliw ą i chore zw ierzęta czę­
sto giną.

Pryszczyca naraża w łaścicie li zwderząt na 
duże straty, gdyż zw ierzęta chudną, dają zna­
czn ie mniej m leka, a czasami tracą m leko na 
zaw7sze^ wskutek choroby wym ion.

P ielęgnowanie i leczenia: Chorym  zw ierzę­
tom należy dawać pokarm m iękki, soczysty, aby
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nie drażnił dziąseł i  chorego języka i w  tym  ee- 
lu najlepiej dawać zupy, gotowane kartofle, zie­
loną paszę oraz dużo w ody do picia.

N ieza leżn ie od powyższego należy stosować 
leczenie według wskazówek lekarza w eteryna­
ryjnego. Do przybycia lekarza zaleca się przepłu­
kanie dwa razy dziennie jam y pyskowej słabym 
rozczynem  ałunu i  kwasu bornego (po łyżeczce 
herbatniej na kw artę letn iej wody). Przepłukanie 
to należy robić szpryczką lub irygatorem .

Chore kopyta utrzym ywać w  czystości, k ilka 
razy przem yw ając w yżej w ym ien ionym  rozczy­
nem, lub co 3-ci dzień smarować czystym  dzieg­
ciem.

Dobrze jest zarazić śliną chorych zw ierząt 
pozostałe bydło w  oborze, choroba w tedy prę­
dzej przechodzi, gdyż wszystkie zw ierzęta w  jed ­
nym  czasie przechorowywują. N a jlep ie j czyn­
ność tę pow ierzyć lekarzow i weterynarji.

Chorym  zw ierzętom  należy codziennie zm ie­
niać podściółkę.

W  czasie trw an ia zarazy m leko spożywać mo 
żna ty lko w  stanie przegotowanym .

Pon iew aż zarazek pryszczycy łatwo się prze­
nosi, należy podczas trw an ia zarazy ułożyć przy 
wyjściu  z obory i w  progu furtki materace ze 
słomy, które codziennie polewać m lekiem  wa- 
piennem; przy V y jś c iu  o materac ten wycierać 
nogi; koniom, wyprow adzanym  z zagród, należy 
również w ym yw ać nogi rozczynem wapna.

Na czystość dom owników i służby należy 
zwrócić baczną uwagę i zalecić, aby ubrania były 
należycie czyszczone przy w yjściu  z obory i w  ra 
,zie potrzeby zm ywane roztworem  lisolu  (łyżkę 
stołową na kwartę wody), ręce zaś należy często 
zm ywać wodą z mydłem.

Po wygaśnięciu zarazy należy oczyścić obo­
rę i wszystkie zarażone przedm ioty (paki z paszą, 
drabiny, wiaderka, koryta, wrnzy), następnie 
zm yć je gorącym  ługiem , poczem obory w ybie­
lić  świeżo lasowanem  wapnem.

Zaraza szerzy się głównie przez to, że w łaś­
ciciele zw ierząt lekceważą tę chorobę, nie 
m eldu ją w ładzom  o je j wybuchu i sprzedają cho­
re bydło i świnie, nie bacząc na to, że zaraza 
przenosi się w  ten sposób do innej m iejscowości 
i szerzy się dalej z w ie lką szybkością.

Przy  takim  stanie rzeczy wydany zakaz w y ­
wozu bydła i św iń zagranicą będzie nadal u trzy­
many i przez to ceny zw ierząt będą się trzym ały 
na niskim  poziom ie, a starania ro ln ików  i ho­
dowców, aby dobrze spieniężyć przychówek, 
spełzną na niczem.

W szyscy roln icy i hodowcy we własnym  in ­
teresie pow inni dążyć, aby zakaz wywmzu zw ie­
rząt był jaknajprędzej zniesiony i w  tym celu 
należy o każdym  wypadku choroby inwentarza 
m eldować w ładzom  i następnie ściśle wypełniać 
zalecone przez lekarzy weterynaryjnych  wska­
zówki.

Inspektorat weterynaryjny województwa 
Warszawskiego.

(podpis)
Powyższe podaje do wiadomości

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

Starosta Nieszawski 
Ricci.

Aleksandrów', dnia 15, IV. 1926.

L. 2121.

Poz. 41.
Do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Niniejszem  m am y zaszczyt donieść, że w  dniu 
13 do 16 m aja 1926 roku jest projektowany 3-ei 
Kongres M iędzynarodowy Inżyn ierów  doradców. 
P ierw szy taki kongres odbył się w  Gandawie, 
drugi w  Bernie Szwajcarskiem , a trzeci m a się 
odbyć w  W arszaw ie.

Kongres ten m iał się już odbyć w  roku 1922 i 
uzyskaliśm y w tedy od M inisterstwa Spraw' Zagr. 
naw'et znaczne u lg i w  opłacie w iz  dla uczestni­
ków  zagranicznych, lecz z niezależnych od nas 
przyczyn został odłożony.

Obrady Kongresu odbywać się będą w  gm a­
chu Stow. Techników  przy ul. Czackiego 3/5. W  
czasie Kongresu odbywać się będą również w y ­
cieczki d la zw iedzania m iasta —  a po K ongre­
sie d la zw iedzania kraju.

Skład Kom itetu  Organizacyjnego i program  
prac Kongresu, podane są w  załączonym  do n i­
niejszego cyrkularzu.

Donosząc o powyższem , upraszamy o ułatw ię 
nie zagranicznym  uczestnikom Kongresu poby­
tu w  kraju.

Z poważaniem :
Kom itet O rganizacyjny Polsk i Kongresu 

Przew odniczący (podpis).
Sekretarz (podpis).

Poz. 42.
Okólnik

Do Magistratów i Urzędów gminnych w powiecie.
Pow yższe przesyłam  z poleceniem, ażeby w  

razie zgłoszenia się w ycieczk i do Magistratu, U- 
rzędu gm innego, lub sołtysa okazać członkom 
w ycieczk i wszelką pomoc i ułatwienie.

Aleksandrów, dnia 14 kwuetnia 1926 roku.

Starosta.
(— ) Ricci.

L. 7765/26 .

Poz. 43.
Statut

o opłatach za leczenie inwentarza żywego.
Par. 1. W łaściciele zwderząt dom owych, ko­

rzystający z pom ocy weterynaryjnej, udzielanej 
przez sam orządową służbę w eterynaryjno - sani­
tarną, opłacają na rzecz N ieszawskiego Pow ia to ­
wego Zw iązku Kom unalnego:

a; za poradę w  lecznicy lub w  m iejscu siedzi­
by lekarza bez środków opatrunkowych i m edy­
kamentów' 1.— zł,

b) za poradę w yjazdow ą ponad 1 kim. we 
dnie 3.— zł,

c) za poradę w yjazdow ą zgłoszoną po godz. 
18-ej 6.— zł,

d) za szczepienie ochronne trzody chlewnej 
od 1 kubika szczepionki 0.12 zł,

e) za badanie mięsa w  rzeźniach od bydła 
rogatego i trzody chlewnej 1.— zł,

f) za badanie próbek m ięsa przyniesionych 
do siedziby lekarza 0,5 zł.

g) za św iadectwa pochodzenia inwentarza, 
wydawane w  gm inach i punktach w eterynaryjno 
-sanitarnych po 0,5 zł,
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Par. 2. Opłaty wyszczególnione w  par. 1 w in ­
ny być uiszczane równocześnie z czynnościam i 
weterynaryjnem i.

Par. 3. Gm iny za wydawanie św iadectw  o- 
trzym yw ać będą, 10 proc. od sumy w p ływ ów  z 
pobranych przez się opłat.

Par. 4. W ykonan ie niniejszego statutu pow ie­
rza się W yd zia łow i Pow iatow em u ewentualnie 
ten ostatni upoważnienie swe może przelać na 
K om isję  Rolną.

Par. 5. Statut n in iejszy wchodzi w  życie z 
dniem 1 stycznia 1926 roku.

Protokół XXIX posiedzenia Sejm iku z 28.
11. 1925 roku uchwała Nr. 22).

(— ) Ricci.

Poz. 44.
Ogłoszenie.

W yd zia ł P ow ia tow y podaje do wiadomości, 
że ma do zbycia 8 egz. książki w  cenie 5 zł. Dra 
M aurycego Zdzisława Jaroszyńskiego pt. „Gos­
podarka gm in w iejsk ich  w  Polsce na tle stanu 
finansów gm innych11.

Ktoby sobie życzył nabyć wym ienione dzie­
ło, zechce nadesłać pod adresem W ydzia łu  Pow ia  
tow ego w  A leksandrow ie - Kuj. lub przez konto 
czekowe w  P. K. O. Nr. 50017 cenę książki zł. 5 
i na przesyłkę pocztową gi'oszy 15.

Przewodniczący W ydzia łu  
Starosta N ieszawski:

(— ) Ricci.

Poz. 45.
Obwieszczenie.

Zawiadam iam , że posterunek policy jny na 
gm inę Ruszkowo w  Broniszew ie został zlikw ido 
wany zaś dalsze za łatw ian ie wszystkich spraw 
przydzielono poster, policyjnem u gm. Boguszy- 
ce z siedzibą w  Sadlnie.

Aleksandrów, dnia 23 kw ietn ia 1926 roku.

Starosta.

Ricci.
L. 8386/26.

Poz. 46.
Okólnik

Pow iadam iam , celem in form ow ania zainte­
resowanych, że opłata za ogłoszenie o zarejestro 
waniu Stowarzyszenia została podwyższona do 
5 złotych.

Aleksandrów, dnia 23 kw ietn ia 1926 roku

Starosta.

Ricci.
L. 8478/26.

Poz. 47.
Do Pana Wojewody Warszawskiego

w  Warszawie.
Nin iejszem  uprzejm ie proszę Pana W o jew o­

dę o wydanie poleceń podwdadnym sobie Staro­
stom, aby urzędy gm inne i M agistraty m iast nie 
w ydzielonych  tam tejszego terenu nie zwTacały 
się bezpośrednio do Kom isarjatu Rządu na m. 
st. W arszawę, z pom inięciem  Starostw, które wr 
ten sposób nie m ają możności skontrolowania ce

lowości korespondencji, zw łaszcza daje się to od­
czuć w  sprawach wojskowych, gdyż Urzędy gm in 
ne i M agistraty z terenu całego Państwa nadsy­
ła ją om yłkowo wdelkie ilości korespondencji, 
częstokroć m yln ie interpretując przytem  Ustawę 
o powszechnem obowdązku służby wojskowej.

Dotyczy to w  szczególności zapytań, czy po­
borow y został pom ieszczony w  spisach pobo­
row ych  danego rocznika. Spisy te w  m. st. W a r­
szaw ie sporządza M agistrat natom iast lis ty  pobo 
rowych, jak  wszędzie w ładza adm in istracyjna t. 
j. Kom isarjat Rządu, U rzędy gm inne i M agistraty 
zw łaszcza z terenu byłej Kongresówki, opierając 
się na praktyce b. w ładz rosyjskich sprawdzają 
spełnienie obowdązku służby w ojskow ej lub za­
pis do spisówr lub list poborowych wszystkich 
mężczyzn zapisanych do księgi stałej ludności. 
Tak i obowiązek na gm inach nie ciąży, a obarcza 
mnie olbrzym ią korespondencją gdyż w  stolicy 
zam ieszkuje tysiące mężczyzn, przynależnych do 
różnych gmin, a k tórzy w  m yśl art. 30 Ustawy 
dopełn iają obowiązku służby wojskow ej w" m ie j­
scu swego faktycznego zam ieszkania t. j. w  W ar 
szawie.

Kom isarz Rządu
(— ) T łuchow ski*

Okólnik
Do Magistratów i Urzędów gmin. powiatu 

Nieszawskiego
do wdadomości i zastosowania się.

A leksandrów, dnia 24 kw ietn ia 1926 roku. 

Starosta.
Ricci.

L. 8679/26.

Poz. 48.
Okólnik.

Pobór rocznika 1905.
Polecam  ogłosić sposobem tam praktykow a­

nym, że w  term inie od 28 m aja do 15 czerwca r. 
b. w łącznie odbędzie się na ter*enie pow. N ie­
szawskiego pobór roczn. 1905.

Do poboru w inni staw ić się:
1. w^szyscy urodzeni w  1905 roku posiadają­

cy obywatelstw a polskie, jak  również ci tego ro ­
cznika, zam ieszkujący na terenie powdatu, któ­
rych przynależność państwowa nie jest znana i 
nie m ogą wykazać się dokumentami, stw ierdza­
jącym i obcą przynależność państwowy,

2. popisowd roczn. 1903 i 1904 posiadający od 
roczenie,

3. popisowd starszych roczników, k tórzy z ja 
k ichkolw iek bądź powrodów", do poboru wojsko­
wego nie stawali,

4. urodzeni w  latach 1906 —  1907 i 1908, któ­
rzy  złożyli podania o przyjęcie ich jako ochotni­
ków,

Stawić do poboru należy się w  stanie trze­
źwym , czysto ubranym i um ytym .

Do poboru należy przynieść wszystkie doku­
menty, mogące stw ierdzić tożsamość osoby.

Zam ierzający starać się o odroczenia z art. 
53 ustawy o poborze z roczn. 1905 wdnni złożyć
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do Starostwa udokumentowane i um otywowane 
podania najpóźniej w  przeddzień poboru.

Pop isow i starszych roczników , starający 
się o dalsze odroczenia w inn i złożyć również po 
dania do Starostwa najpóźniej do 20 czerwca r. b.

Podania wniesione po tych terminach, będą 
rozpatrywane ty lko w  wypadku należytego uspra 
w iedłiw ien ia.

Ochotnicy pragnący skorzystać z praw a pół­
torarocznej służby czynnej — w inni najpóźniej 
do dnia 25 czerwca r. b. złożyć do Starostwa po­
dania, dołączając w  oryginale lub w  uw ierzyte l­
nionych odpisach, następujące dokum enty;

a) św iadectwo dojrzałości, lub równorzędne 
św iadectwo szkoły zawodowej, uprawniające do 
półtorarocznej służby,

b) w yciąg  z ks. st. ludności względnie m e­
trykę urodzenia,

W szystk ie dodatkowe spisy należy nadesłać 
Starostwu najpóźniej do dnia 20 m aja r. b.

Poborowych dostarcza sołtys każdej wsi 
przed godziną 8-mą rano do lokalu urzędowa­
n ia K om isji, p rzy poborze w in ien  być obecny bur­

mistrz, lub w ó jt i sekretarz, posiadający spisy 
poborowe i wszystkie odnośne akta.

Poborowych należy ustawiać kolejno według
spisu.

Poborow i, k tórzy się opóźnią na Kom isję w  
m iejscu wyznaczonem, m ogą stawić się na dodat 
kow y przegląd w  P iotrkow ie dnia 15 czerwca rb.

Obwieszczenia z planam i poboru będą prze 
słane dodatkowo i należy takowe bezzwłocznie 
wyw iesić  w  m iejscach najbardziej uczęszczanych 
i dostępnych dla mieszkańców.

Po ukończonym poborze danej gm iny M agi­
straty i U rzędy gm inne prześlą Starostwu spra­
wozdania z podaniem ilości obowiązanych do 
staw ienia się, uchylających się i  w łasnych spo­
strzeżeń, odnośnie układania spisów poboro­
wych.

Aleksandrów, dnia 23 kw ietn ia  1926 roku.

L. 8257/26.

Starosta.
Ricci.

Poz. 49. O S T R Z E Ż E N I E .
Podaje się do wiadomości, że następujące osoby uprawiają włóczęgostwo i nieprawnie wyłudzają 

wsparcia na rachunek swej gminy przynależności.

L. p. Imię i nazwisko Wiek Stan Miejsce stałego zamieszkania
wieś lub miasto gmina powiat

1 Bordaszewski Dmytro 19 Łuczyńce Rohatyński
2 Białek Stanisław 27 Słupia Skierniewicki
3 Bazylko Koralina Straszewice Stary Sambor
4 Felicjaniak Franciszek 45 m. Łódź
5 Klemensiak Wawrzyniec 45 Pniewy
6 Kropa Tomasz 30 Powidańce Dziewińsk Oszmiański
7 Laskowski Michał vel Mikita Kremsza Chórów Horochowski
8 Małańczuk Marja 37 Ottyńja Tłumacz
9 Morawski Michał 16 m Przasnysz

10 Motyczko Marja Lwów (rzekomo)
11 Nieroda Józef 20 Pstrągowa
12 Pawłowski Teofil 25 Widzew Łask
13 Piotrowska Barbara 30 Popowce Popowce Brody
14 Puławski Stefan 22 Hołhocze Modzelówka Podhajce
15 Ryfiak Mieczysław 36 Tamanowice
16 Sobociński Michał 68 Pniewy
17 Świerkowski Antoni 37 Kalisz ,
18 Wegeman Jan 45 Nowy Sącz

(Dz. Urz. Woj. Warszawskiego Nr. 3 z 31 marca 1926 r. poz. 56)
R i c c i

Poz. 50.
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 marca 

1926 roku o podatku wojskowym.
N a zasadzie art. 80 ustawy z dnia 23 m aja 

1924 roku o powszechnym obowiązku służby woj 
skowej (D. U. R. P. Nr. 61, poz. 609) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Podatek w ojskow y opłacają:
a) przeniesien i do rezerw y w  m yśl art. 56 u- 

staw y z dnia 23 m aja 1924 roku o powszechnym 
obowiązku służby w ojskow ej (D. U. R. P. Nr. 61, 
poz. 609);

b) uznani p rzy poborze za zdolnych do słu­
żby wojskow ej ty lko w  pospolitem  ruszeniu z 
bronią, lub bez broni (art. 45 c. i d. ustawy z dnia 
.23 m aja 1924 r. D. U. R. P. Nr. 61, poz. 609);

c) uznani przy poborze za zupełnie niezdol­
nych do służby wojskow ej (art. 35 e. ustawy z 
dnia 23 m aja 1924 r. D. U. R. P. Nr. 61, poz. 609).

§ 2. Z pośród wym ien ionych w  § 1 i  od po­
datku wojskow ego w oln i są:

1. uznani przy poborze za zdolnych do służ­
by wojskow ej i przeniesieni do rezerw y w  myśl 
art. 56 ustawy oraz uznani za zdolnych do służby 
w  pospolitem  ruszeniu —  ty lko odnośnie do ro ­
ku względnie lat, w  którym  względnie w  któ­
rych odbyw ali ćw iczenia wojskowe lub służbę 
w ojskow ą w' m yśl art. 73 ustęp ostatni ustawy, 
względnie § 509 rozporządzenia wykonawczego (D 
U. I!. P. Nr. 37 z 1925 roku poz. 252);

2. uznani przy poborze za zupełnie niezdol 
nyeh dq służby w ojskow ej i  niezdolni zarazem
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ani do pracy fizycznej, ani um ysłowej, o ile  nie 
osiągają, dochodu podlegającego państwowem u 
podatkow i dochodowemu.

3. u trzym yw ani kosztem  samorządu gm in ­
nego lub dobroczynności publicznej.

§ 3. Podatek w ojskow y pobiera się:
a) w  form ie podatku zasadniczego,
b) w  postaci dodatku do państwowego podat­

ku dochodowego.
§ 4. Podatek w ojskow y w  form ie określonej 

w  § 3 lit. a) opłacają corocznie:
1. przeniesieni do rezerw y w  m yśl art. 56 u- 

staw z dnia 23 m aja 1924 roku (D. U. R. P. Nr. 61. 
poz. 609) —  w  wysokości 10 zł.;

2. uznani za zdolnych do służby w  pospoli- 
tem  ruszeniu z bronią (art. 35 c. ustawy z dnia 
23maja 1924 r. —  D. U. R. P. Nr. 61, poz. 609) —  
w  wysokości 20 zł.;

3. uznani za zdolnych do służby w  pospoli- 
tem ruszeniu bez broni (art 35 d. ustawy z dnia 
23 m aja 1924 r. — D. U. R. P. Nr. 61, poz. 609) —  
w wysokości 15 zł.;

4. uznani za zupełnie rut zdolnych do służby 
wojskow ej (art. 35 e. ustawy z dnia 23 m aja 1924 
r. —  D. U  R. P. Nr. 6!, poz. 609) —  w  wysokości 
10 zł.

§ 5. Podatkow i wojskowem u w  postaci okreś 
lonej w  § 3 lit. b. podlegają ty lko te osoby, w y ­
mienione w  § 1, które są obowiązane do opłacania 
państwowego podatku dochodowego.

§ 6. Podatek w ojskow y w  postaci dodatku 
do państwowego podatku dochodowego od docho­
du ze wszystkich źródeł z w y jątk iem  uposażeń 
służbowych, emerytur, i wynagrodzeń za najem ­
ną pracę, określa według stawki przypadającej 
od tego rodzaju  dochodu na odnośny rok podat­
kow y i wynosi:

1. dla osób przeniesionych do rezerw y (§ 4 
punkt 1 n iniejszego rozporządzenia) — 10 proc. 
tej stawki;

2. dla osób zaliczonych do służby w  pospoli- 
tem  ruszeniu z bronią

§ 4. p. 2 niniejszego rozporządzenia —  20 
proc. tej stawki;

3. d la osób zaliczonych do służby w  pospoli- 
tem  ruszeniu bez broni.

§ 4. p. 3 n iniejszego rozporządzenia) —  15 
proc. tej stawki; *

4. dla osób zupełnie niezdolnych do służby 
w ojskow ej (§ 4. p. 4. n iniejszego rozporządzenia) 
—  10 proc tej stawki.

§ 7. Osoby, od których państwowy podatek 
dochodowy pobiera się w  drodze potrącenia z u- 
posażeń służbowych, em erytur i wynagrodzeń za 
najem ną pracę, opłacają podatek w ojskow y w  
postaci dodatku do państwowego podatku docho 
dowego według skali następującej:

przy rocznym  dochodzie z wynagrodzeń:

ponad 2.500 z ł do 3.000 z ł

całorocznego
wynagrodzenia

—  0,2 procent.
99 3.000 99 5.000 99 —  0,3 ,,
99 5.000 99 8.000 99 -  0,4
99 8.000 99 „  12.000 99 -  0,6
99 12.000 99 „  20.000 99 —  0,8
9 f 20.000 99 „  30.000 99 ~  1,0
99 30.000 99 „  50.000 99 -  1,4
99 50.000 99 „  70.000 99 -  1,5
99 70.000 99 „  100.000 99 -  1,7
99. 100.000 99 2,0

§ 8. Za podstawę w ym iaru  d la  wspom nia­
nych osób przyjm uje się wysokość uposażeń, eme 
rytu r i wynagrodzeń za najem ną pracę, otrzym a­
nych w  roku poprzedzającym  rok podatkowy — 
zarówno w  pieniądzach, jak  i w  naturze.

Wartość dochodu z tego rodzaju w naturze 
oblicza się według cen z dnia 1 stycznia tego 
roku, z którego dochód służy za podstawę wy­
miaru.

§ 9. Dla osób wymienionych w § 1 niniej­
szego rozporządzenia, które stawiły się do poboru 
we właściwym terminie, obowiązek opłacania po­
datku wojskowego rozpoczyna się z reguły:

1. odnośnie wymienionych w § 1 lit. a. — 
od 1 stycznia roku bezpośrednio następującego 
po przeniesieniu do rezerwy w myśl art. 56 ustawy 
z dnia 22 maja 1924 r.;

2. odnośnie wymienionych w § 1 lit. b. i c. 
— od 1 stycznia roku bezpośrednio następującego 
po wydaniu orzeczenia przez komisję poborową.

Dla osób, które uchyliły się od obowiązku 
stawienia się do poboru we właściwym terminie, 
obowiązek opłacania podatku wojskowego roz­
poczyna się od 1 stycznia roku bezpośrednio na­
stępującego po roku, w którym dana osoba ukoń­
czyła lat 21.

§ 10. Dla osób, o których mowa w § 9, obo­
wiązek podatkowy gaśnie:

1. z powodu śmierci, powołania lub dobro­
wolnego wstąpienia do służby w wojsku stałem 
w czasie mobilizacji względnie dobrowolnego 
wstąpienia do służby w wojsku stałem w czasie 
pokoju na okres ustawą przewidziany;

2. dla osób wymienionych w § 9 p. 1 z 
końcem tego roku kalendarzowego, w którym 
ukończą 40 lat życia;

3. dla osób wymienionych w § 9 p. 2 z 
końcem tego roku kalendarzowego, w którym 
ukończą 50 lat życia.

§ 11. Obowiązek płacenia podatku wojsko­
wego dotyczy poborowych, obowiązanych do sta­
wienia się do poboru począwszy od roku 1925.

§ 12. Ustalanie osób podlegających podat­
kowi wojskowemu należy do właściwych władz 
administracyjnych.

Wymiar i pobór podatku wojskowego usku­
teczniają właściwe władze skarbowe w terminach, 
przewidzianych w działach I i 111 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym w brzmieniu o - 
głoszonem rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
30 kwietnia 25 r. (D. U. R. P. Nr. 58, poz. 411).

§ 13. Instrukcje, dotyczące przeprowadzenia 
wymiaru i poboru podatku wojskowego, wyda w 
drodze rozporządzenia Ministra Skarbu w porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wojskowych i Ministrem 
Spraw Wewnętrznych.

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym ob­
szarze Rzeczypospolitej Polskiej:

Prezes Rady Ministrów: Al. Skrzyński.
Minister Skarbu: J Zdziechowski,
Minister Spraw Wojskowych: Żeligowski,
Minister Spraw Wewnętrznych : Wł.Raczkiewicz 

(Dz. Ust. Nr. 33 z 1926 r., poz. 202).

Poz. 51.
Okólnik.

Pon iew aż dotychczasowy sposób doręczania 
„Tygodn ika  Urzędowego11 członkom Sejm iku 
przez biuro W ydzia łu  Pow iatow ego okazuje sdę
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n iew ygodny dla stron obu, a przedewszystkiem  
z tego powodu, że pismo dochodzi do adresata 
ze znacznem opóźnieniem, zarządzam  co następu­
j e

Każda gm ina m iejska i w ie jska otrzym yw ać 
będzie odtąd „Tygodn ik  U rzędow y" w  ilości o 2 
egzem plarze powiększonej celem doręczania ich 
członkom Sejm iku. Gm iny Bądkowo i Strasze- 
w o  otrzym yw ać będą o 3 egzem plarze w ięcej dla 
doręczania prócz członkom Sejm iku również 
członkom W ydzia łu  Pow iatow ego.

Aleksandrów, dnia 24. kw ietn ia 1926 roku.
Przew odniczący W ydzia łu  Pow iatow ego.

Starosta N ieszawski:
L. dz. 2442. Ricci.

Poz. 52.
Ogłoszenie.

Wszyscy nabywcy inwentarza pamiętać po­
winni, że bez świadectw pochodzenia nie wolno 
żywiny ani nabywać, ani sprzedawać. Świadectw 
tych nie należy niszczyć, gdyż według nich można 
w razie potrzeby znaleźć poprzedniego właściciela.

Na jarmark należy zaopatrywać się w świeże 
świadectwa pochodzenia, pomnąc, że służy ono 
na 10 dni.

Aleksandrów Kuj., dnia 26. IV. 26 r.
Z a  S t a r o s t ę .

(—) Krynicki.
L. dz. 8953/26.

m t m \  ofei'115 Dział ogłoszeniowy.

Bilans i ra ch u n ek  strat i zysków
K a s y  P rz e z o rn o ś c i  U r z ę d n ik ó w  S a m o rz ą d o w y c h  p o w ia tu  N ie s z a w s k ie g o

Bilans w  dniu 31. XII. 1925 r.

Stan czynny:
R-k Kasy.............................  225.23

„ D łużn ików .................. 7,457.50
„ Pocztowej Kasy Oszczędności . 900.—
„ Papierów procentowych . . . .  4,167.—

12,749.73

Stan bierny:
R-k Funduszu oszczędnościowego A. . 3,908.03
„ ,, zapomogowego B. . 7,160.33
„ Strat i z y s k ó w .................................... 1,681.37

12,749.73

Rachunek Strat i zysków.
Wanien :
Za przybory kancelaryjne1.................. 7.10
Czysty z y s k ............................................. 1,681.37

1,688.47

M a :
Za o d s e t k i ..................................................1,419,03
,, pozostałości z kapitału zapomogow. 269.44

1,688.47

C z łonkow ie  Zarządu :
(—) L. Kiełczewaki. ( - )  M. KuberacKi.

Meble, sypialnie, gabinety, jadalnie i t. p,
o r a z  G A R D E R O B Ę  M Ę S K Ą :  
fraki, smokingi, żakiety, marynarki itp.

wykonuje się
w Szkole Rzemiosł w  A leksandrow ie-Kujaw .
dobrze, szybko i po cenach bezkonkurencyjnych.
U W A G A : Nad wykonaniem czuwają pierwszorzędni fachowcy

warszawscy. Szkoła przyjm. także większe zamówienia.

D Y R E K C J A .

D R U K I
M M — — a

wszelkiego rodzaju wy­
konuje szybko, gustownie 

i po cenach przystępnych

Drukarnia Toruńska T. A.

Pierze i puch,
gotową pościel i powleczenia, kołdry wato­
wane i puchowe, bieliznę męską, damską i dzie­
cięcą, jak również wyprawki dla niemowląt 

— p o l e c a  —

J U L J U S Z  G R O S S E R , T O R U Ń
zał. 1867. skład bielizny Telef. 521

Sadlarska 18 dawniej Król. Jadwigi 18.

Z a rz ą d  P o l s k ie g o  C ze rw o n e g o  K rzyża  w  A le k s a n d r o w ie -K n ja w s k im
otwiera bezpł. kursy sanitarne.

Kandydatki, pragnące ukończyć wymienione 
kursy, obowiązuje cenzus 4-ch klas i wiek od lat 16.

Zapisy przyjmuje Przewodnicząca Zarządu Pol­
skiego Czerwonego Krzyża p. Hankowa przy ul. 
Wilsona Nr. 9. od godz. 3— 5 po południu do dnia 
24 kwietnia 1926 roku.
Aleksandrów-Kujawski, dnia 12 kwietnia 1926 roku.

ZARZĄD.



24

Spis formularzy, które są do nabycia w  D r u k a r n i  T o r u ń s k i e j  T.  A.:
Mandat Karny Listy poborowe do służby wojskowej

Świadectwa ubogich Świadectwo Urzędu Stanu Cywilnego
Dziennik Korespondencyjny Wezwanie na termin

Spis ludności Poświadczenie odbioru wezwania
WyKaz Kradzieży leśnych na rozprawę pojednawczą

Spis podatniKów WyKaz osobisty
Zameldowanie do gmin Zezwolenie na noszenie broni

Odmeldowanie z gmin Papier Kancelaryjny
WyKaz podatKów Koperty urzędowe

Mandat Karny za żmudę szkolną TeKi do akt
Dokument urodzenia NaKaz zajęcia
Spis Koni ProtoKół zajęcia
Karty meldunkowe dla rezerwistów Protokół bezowocnej egzekucji
Doniesienie o chorobach zakaźnych ProtoKół z przetargu zajęcia przedmiotów

Wysyła się za zaliczką lub za poprzedniem nadesłaniem należytości.

,*V • .-;y? '\ ' • • :> ’ ■' •'
v-'i'' ** ?■ 'f ■ -•• : , ~ ’ *!

Za redakcję i dział urzędowy odpow iedzialny: Sekretarz Sejmiku Zdzisław ZydowoJAleksandrów-Kuj.
Drukiem i nakładem Drukarni Toruńskiej T. A . w  Toruniu.


